
平成　30年　11月吉日

 　介護事業所代表者様　各位

　恵庭市グループホームネットワークの会

　会　　長　　　谷口　百合子【公印省略】

　 　拝啓　時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、恵庭市グループホームネットワークの会の運営に対しまして、ご支援とご協力を

賜わり厚く御礼を申し上げます。さて当会では、介護従事者や関係者が、より専門性を高

められることを目的とし、以前より研修・講演会を行ってきました。

老年精神医学、介護家族・支援職ケアを専門領域とするベテラン医師である松本一生先生に

認知症ケアのストレス対処法、バーンアウトをせずに、介護従事者・支援者であり続ける

コツなど洗練された言葉でご講演頂けることになりました。皆さんが優しい気持ちでケア

を続ける明りになりますように‥。是非この機会にご参加ください。

松本先生は介護家族でもあり、自宅を開けれる時間帯に合わせての講演になりますの

で、昼食時間帯の時間設定にはご理解を頂きますようお願い致します。

　１　日　　時　：　平成３０年１２月　９日（日）11時～13時まで  受付開始　10時半～

　 　２　会　　場　：　夢創館　　（0611352 恵庭市島松仲町1丁目2番20号）

　　　　　　　　　　　恵庭市黄金南5丁目１１－１　

　３　講　　師　：　  松本診療所ものわすれクリニック

　院長　松本一生　先生
　松本先生プロヒィール～
   認知症をはじめとする老年精神科医学、介護家族・支援職ケアを専門領域とされ

　幅広く活躍されている方です

　著書：認知症ケアのストレス対処法、家族と学ぶ認知症、認知症サポートマニュアル

　     喜怒哀楽でわかる認知症の人のこころ、介護のこころが虐待にむかうとき

　４　定　　員　：　１50名 参加費無料

　５　締　  切　 ：12月5日まで 定員なり次第締切り

✽　お問合せ先　：　恵庭市グループホームネットワークの会　事務局　　✽

　　勤務中は電話に出られない事もあります。ご質問等はFAXにて対応致します。

TEL　３６－１１８８ 担当　GHこもれびの家　寺澤迄

事業所名

住所 TEL

参加者 参加者 参加者

参加者 参加者 参加者

▼　参加申し込み書
　　　　　　　　　　問合担当者　　　　　　　

ＦＡＸのみ受付　０１２３－３６－１１７７

介 護 の こ こ ろ が 虐 待 に 向 か う と き
～ そ の 真 実 を 知 る ～

※駐車場は、島松駅横有料駐車場をご利用ください　(2時間まで無料)



　会　　長　　　谷口　百合子【公印省略】

担当　GHこもれびの家　寺澤迄


